
 
令和 7 年６月 

江戸川区立一之江小学校 

スクールカウンセラー：八木春美 

保護者の皆様へ 

 お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。前年度に引き続き、一之江小学校で 

スクールカウンセラーを担当いたします八木春美と申します。子供たちや保護者の皆様の 

心理面へのサポートに努めてまいります。一年間どうぞよろしくお願いいたします。 

新年度は子供にとって、期待や希望で胸を躍らせる一方で、新しい環境に対する不安を

抱えるものです。それは子供のみならず、保護者の方も感じているかもしれません。  

お子さまに関する様々な悩みが出てくることと思います。例えば、 

・登校しぶりや不登校 

  ・学習に関すること（書字が苦手、計算ができない、学習についていけない等） 

  ・対人、性格に関すること 

（人とうまく関われない、友人トラブルが多い、乱暴、内気、過度に緊張する等） 

  ・生活に関すること 

   （整理整頓が苦手、落ち着きがない、忘れ物が多い、気になる癖がある等） 

   

 

上記以外にも、それぞれに心配や悩みがあると思います。お子様に関する不安について 

一緒に考えていきますので、お気軽に相談にお越しください。 

 

スクールカウンセラーの出勤日を下記に掲載いたします。ご確認のうえ、ご希望日時を 

担任、または養護教諭にお伝えください。日程を調整して面談日を決定いたします。 

ちょっとした心配でもお話を伺いますのでぜひいらしてください、お待ちしております。 

 

11 月 7 日(金)、14 日(金)、21 日(金)、28 日(金) 

12 月 5 日(金)、12 日(金) 

 

1 月 17 日(金)、24 日(金)、31 日(金) 

2 月  7 日(金)、14 日(金)、21 日(金)、28 日(金) 

3 月  7 日(金)、14 日(金) 

 

▼スクールカウンセラーの出勤日（6月以降） 

 

6 月 13 日(金)、20 日(金)、27 日(金) 

7 月  4 日(金)、11 日(金)、18 日(金) 

 

9 月  5 日(金)、12 日(金)、19 日(金)、26 日(金) 

10 月  3 日(金)、10 日(金)、17 日(金)、24 日(月) 

      31 日(金) 


